
UCHWAŁA NR XXXI/181/2017 

RADY GMINY  TARNÓWKA 
 

z dnia 27 listopada 2017r. 

 

w sprawie zasad udzielania stypendiów i  przyznawania nagród dla uczniów szkół 

podstawowych z klasami gimnazjalnymi zamieszkałych na terenie gminy Tarnówka                  

w ramach „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                 

w Gminie Tarnówka”.  
 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2017r. poz.1875), art.90t ust.4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie 

oświaty  (Dz.U. z 2016r. poz.1943, poz.1954, poz.1985, poz.2169; z 2017r. poz.60, poz.949, 

poz.1292) - 

 

Rada Gminy Tarnówka  uchwala, co następuje:  

 

 

§1. Przyjmuje się zasady udzielania   stypendiów i przyznawania nagród  dla uczniów 

szkół podstawowych z klasami gimnazjalnymi zamieszkałych na terenie gminy Tarnówka                 

w  ramach „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                  

w Gminie Tarnówka”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka .  

 

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

             Rady Gminy Tarnówka  

            /-/ Marcin Nowosielski 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr XXXI/181/2017 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 listopada 2017r. 

w sprawie zasad udzielania stypendiów i  nagród dla uczniów szkół podstawowych z klasami 

gimnazjalnymi zamieszkałych na terenie gminy Tarnówka w ramach „Lokalnego Programu 

Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży w Gminie Tarnówka”.  

 

 

 Ustawa z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty w art.90t ust.4 przewiduje 

możliwość wspierania edukacji dzieci i młodzieży uzdolnionej.  

Niniejsza uchwała stanowi element „Lokalnego programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Gminie Tarnówka”  uchwalonego uchwałą Nr 

XXXI/180/2017 z dnia 27 listopada 2017r. 

Ustanowienie jednorazowych stypendiów  naukowych i nagród przyznawanych przez 

Wójta Gminy Tarnówka dla  uczniów ma na celu nagradzanie młodych ludzi realizujących 

swoje pasje, dzięki takiej pomocy mają szansę rozwijać umiejętności w dziedzinach 

działalności naukowej, artystycznej i sportowej.  

Przyznane stypendium i nagroda będą stanowić również dodatkowy czynnik 

motywujący uczniów do dalszej nauki i rozwijania  swoich uzdolnień,  a także promowania 

szkoły i Gminy. 

Uwzględniając powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

       Wójt Gminy Tarnówka 

         /-/ Jacek  Mościcki 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr XXXI/181 /2017 

Rady Gminy Tarnówka 

z dnia 27 listopada 2017r.  

w sprawie zasad udzielania  stypendiów i przyznawania nagród dla uczniów szkół 

podstawowych   z klasami gimnazjalnymi,  zamieszkałych na terenie gminy Tarnówka                        

w ramach „Lokalnego Programu Wpierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                    

w Gminie Tarnówka”.  

 

Zasady udzielania  stypendiów i przyznawania  nagród  dla uczniów szkół 

podstawowych z klasami gimnazjalnymi,  zamieszkałych na terenie gminy Tarnówka 

 

I. Postanowienia ogólne 

 

§1. 1. Stypendia i nagrody udzielne są ze środków budżetu Gminy  Tarnówka dla 

uczniów szkół podstawowych   z klasami gimnazjalnymi,  zamieszkałych na terenie gminy 

Tarnówka.  

2. Udzielone  stypendium lub  nagroda ma na celu promowanie uczniów osiągających 

bardzo dobre wyniki w nauce lub posiadających osiągnięcia w konkursach i olimpiadach 

przedmiotowych,  zawodach i turniejach sportowych  oraz wydarzeniach artystycznych.  

3. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa o:  

1) dyrektorze szkoły – należy przez to rozumieć dyrektora zespołu szkół lub szkoły 

podstawowej,  

2) stypendium naukowym – należy przez to rozumieć stypendium uzyskane za wyniki                     

w nauce, 

3) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę za szczególne osiągnięcia w nauce, 

osiągnięcia  sportowe lub artystyczne  na szczeblu powiatowym, wojewódzkim bądź 

krajowym.  

 

II. Szczegółowe zasady udzielania stypendium 

 

§2. 1. Stypendia udzielane są uczniom szkół podstawowych w klasach IV- VIII,  a 

także uczniom klas gimnazjalnych.  

2. Stypendium naukowe przyznawane jest z uwzględnieniem wysokiej średniej ocen 

za dany okres.               

3. Ustala się wysokość średniej ocen dla uczniów szkoły podstawowej klas IV – VIII          

i uczniów klas gimnazjalnych warunkującej przyznanie stypendium naukowego na co 

najmniej 5,01.  

4. Stypendia naukowe przyznawane są dla uczniów jednorazowo na zakończenie 

danego roku szkolnego, w którym uczeń uzyskał roczną średnią ocen określoną §2 ust.3.  

5. Wysokość stypendium naukowego wynosi  dla uczniów klas IV-VI – 400zł.,   a dla 

uczniów klas VII i VIII  oraz uczniów klas gimnazjalnych 600zł. 

6. Wniosek o przyznanie stypendium naukowego,  zawierający  uzasadnienie  składa 

dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń w terminie,  co najmniej na 7 dni przed 

zakończeniem roku szkolnego w sekretariacie Urzędu Gminy w Tarnówce.  Wnioski złożone 

po terminie nie zostaną rozpatrzone.  

7. Decyzję w sprawie przyznania stypendium naukowego podejmuje Wójt Gminy 

Tarnówka.  



8. Uczniowie, którym przyznano  stypendia naukowe  otrzymują pamiątkowe 

dyplomy, które Wójt Gminy Tarnówka wręcza w sposób uroczysty na uroczystości 

zakończenia roku szkolnego lub na sesji Rady Gminy. 

9. Stypendium wypłacone będzie jednorazowo w kasie Urzędu Gminy Tarnówka lub 

przekazane na rachunek bankowy rodzica lub opiekuna prawnego ucznia, któremu przyznano 

stypendium.  

 

III. Szczegółowe zasady przyznawania nagród 

 

§3. 1. Nagrody przyznawane są uczniom szkół podstawowych i klas gimnazjalnych za 

szczególne osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne w danym roku szkolnym .   

2.  Za szczególne osiągnięcia kwalifikujące do przyznawania nagrody w danym roku 

szkolnym rozumie się:        

1) uzyskanie tytułu finalisty    w olimpiadach przedmiotowych    i konkursach 

przedmiotowych o zasięgu wojewódzkim, organizowanym przez Ministerstwo 

Edukacji Narodowej lub Kuratora Oświaty, 

2) zajęcie  I-III miejsca w zawodach sportowych co najmniej na szczeblu powiatowym 

organizowanych przez Polskie Związki Sportowe lub Szkolne Związki Sportowe,                                                                                                                                                                                                                                                                        

3) zajęcie  I-III miejsca  w konkursach artystycznych co najmniej na szczeblu 

powiatowym organizowanych lub objętych patronatem przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, Kuratorium Oświaty lub Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

oraz instytucje kultury , dla których organizatorem jest Ministerstwo Kultury i 

Dziedzictwa Narodowego. 

3. Wysokość nagrody  wynosi: 

1) na szczeblu powiatowym 400 zł.,  

2) na szczeblu wojewódzkim 600 zł.,  

3) na szczeblu krajowym 1000 zł. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody, zawierający uzasadnienie  składa dyrektor szkoły,  

do której  uczęszcza uczeń  w terminie  co najmniej na 15 dni przed zakończeniem roku 

szkolnego w Sekretariacie Urzędu Gminy w Tarnówce. Wnioski złożone po terminie nie 

zostaną rozpatrzone.  

5. Decyzję w sprawie przyznania nagrody i jej wysokość podejmuje Wójt Gminy.  

6. Uczniowie, którym przyznano nagrody otrzymują pamiątkowe dyplomy, które Wójt 

Gminy Tarnówka wręcza w sposób uroczysty na uroczystości zakończenia roku szkolnego 

lub na sesji Rady Gminy. 

7. Nagrody wypłacone będą w kasie Urzędu Gminy lub przekazane na rachunek 

bankowy rodzica lub opiekuna prawnego ucznia , któremu przyznano nagrodę.  

 

IV. Postanowienia końcowe 

 

§4. 1. Uczniowi może być przyznana  tylko jedna nagroda niezależnie od ilości  

osiągnięć w danej kategorii,  kwalifikujących  do przyznania nagrody  za szczególne 

osiągnięcia w danym roku szkolnym. 

2. Przyznanie stypendium naukowego nie wyklucza przyznania nagrody za szczególne 

osiągnięcia.  

3. Tryb składania i rozpatrywania wniosków o stypendiach i nagrodach podaje się do 

publicznej wiadomości.  

Przewodniczący 

             Rady Gminy Tarnówka  

            /-/ Marcin Nowosielski 


